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FREM MOD AFDELINGSMØDET 
Jesus lærte sine disciple, at de er jor-
dens salt og verdens lys. Han konklude-
rede også, at hvis saltet mister sin kraft, 
så duer det ikke til andet end at blive 
smidt ud og trådt ned. 

Er vi brugbare som jordens salt i da-
gens Danmark? 

Først og fremmest må vi kigge indad - 
som der står i Ordspr. 4,23: »Frem for alt: 
Vogt dit hjerte, for derfra udgår livet.«

Ser vi på statistikker, går det tilbage 
med antallet af kristne. Bedømmer vi 
den åndelige situation, så er meget kri-
stendom i dag præget af det, vi selv fin-
der rigtigt og tidssvarende - der spørges 
ikke efter, hvad Guds Ord siger. 

En af LMs kerneværdier er, at Guds Ord 
er troværdigt - og det er godt!

Men Gud slår ikke op på vores hjem-
meside og læser, hvad det er vi står for, 
han ser på hjertet. Han ser på dit og mit 
hjerte - er der liv?  Passer vore handlin-
ger med det vi siger? Hvad ser Gud hos 
dig, når ingen andre ser dig? 

Guds Ord lader os ikke i tvivl om, at hvis 
vi hører Ordet, men ikke handler efter 
det, så får Ordet ingen betydning i vores 
liv. 

Vi kæmper mod synd i vore liv, vi kæm-
per mod tidsånden og alle de mørke og 
onde kræfter, som råder i verden. Det 
er ikke en kamp, som vi kan vinde på 
egen hånd. Enten er det Jesus, som fyl-
der vort hjerte, han som har besejret alt 
det onde, eller også er den åndelige død 
indtruffet. 

Har du brug for at takke Jesus for korset 
hver dag?

Luther opfordrer til, at vi hver morgen 
beder Gud, om han denne dag vil bevare 
mig fra synder og alt ondt, så min ger-
ning og mit liv må være Gud til behag. 
Han slutter med bønnen om, at Guds 
hellige engel må være med mig, så den 
onde fjende ikke får magt over mig.

Den sidste del af bønnen skal også be-
des, inden vi går i seng. 

I Jakob 4,2 står der, at vi intet opnår, 
fordi vi ikke beder, eller I beder og får 
intet, fordi I beder dårligt.

Det centrale i vort bønsliv må være op-
gøret med synden.

Er vi parate til at lade Gud komme ind 
bag det panser, som vi er så gode til at 
bygge op omkring vort hjerte?

Han vil føre os ind i sine helligdomme 
og give saltet kraft. 

Mange står med et leder- og et forkyn-
delsesansvar, og bruger meget tid i bøn 
og bibellæsning, men bliver det også til 
en bøn om, at Gud må fylde i mit eget liv, 
eller bliver det mest til en bøn for op-
gaven og de mennesker jeg møder der? 

Afdelingsstyrelsen ønsker, at vi sætter 
fokus på bønnen i vore liv.

Ved afdelingsmødet skal vi høre beret-
ninger om det arbejde, der gøres for at 
undervise og opbygge troen. Kom og 
vær med, og vær gerne parat til at tage 
del i drøftelserne

Med venlig hilsen
Asger Mogensen
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AFDELINGSMØDE- MARTS 2024
Der afholdes afdelingsmøde den 4. marts kl. 19.00 i Skjern Missionshus.
1. Indledning
2. Valg af ordstyrer og referent
3. Beretning om arbejdet i afdelingen v/ afdelingsformand Asger Mogensen
4. Valg:
 a. Valg til LM’s generalforsamling
  i. Valg til generalforsamling inkl. afdelingsstyrelsen: Efter tur afgår  
   Ola Soppeland (Videbæk)
  ii. Valg til generalforsamling: Efter tur afgår Dorthe Vartdal (Videbæk).  
   Dorthe modtager ikke genvalg
 b. Stubbekøbing efterskole: Efter tur afgår Torben Larsen (Skjern)
 c. Virksund Kursuscenter - Revisor: Efter tur afgår Stephan Vartdal  
  (Videbæk). Stephan modtager ikke genvalg
 d. Plejehjemmet Klokkebjerg: Efter tur afgår Jakob Østerby (Esbjerg) og  
  Karsten Ambrosen (Holstebro)
 e. Plejehjemmet Bakkely: Efter tur afgår Tove Kristensen (Videbæk) og  
  Lena Storgaard Pedersen (Videbæk)
 f. Plejehjemmet Bakkely, suppleant: Efter tur afgår Trine Hjøllund  (Videbæk) 
	 g.	 Afdelingens	Revisorer:	Michael	Pilgaard	Hoffmann	(Holstebro)	og		
  Torben Hvergel (Ringkøbing)
5. Anden behandling af forslag til ændring af vedtægter for LM Vestjylland 
 Der blev på afdelingsmødet den 6.11.2023 fremsat ændringsforslag, der  
 blev godkendt i 1. behandlingen. Forslaget kræver godkendelse med 2/3  
 majoritet på 2 på hinanden følgende afdelingsmøder. Forslaget kan ses  
 på www.lm-vestjylland.dk
6. Afdelingens regnskab – v. afdelingskasserer Jens Kragh.  Regnskabet vil  
 ligge på www.lm-vestjylland.dk ca. 14 dage før
7. Skriftlige beretninger fra Arken*, Café Kilden*, Den Kristne Boghandel,  
 Det Tværkulturelle Arbejde, Efterskolen Solgården, Hemmet Strand, Lø- 
 gumkloster Efterskole, LMH, LUMI Genbrug, Stubbekøbing Efterskole,  
 Sædding Efterskole, Plejehjemmet Bakkely, Plejehjemmet Klokkebjerg, og  
 Virksund Kursuscenter*.  (*Inkl. regnskaber til godkendelse. Regnskaberne vil  
 ligge på www.lm-vestjylland.dk ca. 14 dage før)
8. Eventuelt
Navne på kandidater, der ønskes opstillet til ovennævnte valg, skal indsendes 
til afdelingsformanden senest den 19. februar 2024 og være underskrevet af 
forslagsstilleren.
Velkommen til afdelingsmøde.                                          

Venlig hilsen Afdelingsstyrelsen
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BERETNING FRA ARKEN
Siden sidst er der jo sket et lederskifte 
på Arken, og der har været afsked og 
velkomst. Alt er forløbet godt, og Bent 
Larsen er nu i aflastning (læs: frivillig) på 
Arken. Samarbejdet mellem Mie og jeg 
går rigtig godt, og det gør det også med 
alle de frivillige.
Jeg er utrolig taknemmelig for alle de 
frivillige og deres kæmpe indsats. Om vi 
kan bruge flere? Ja, det kan vi. Men hvor 
finder vi dem? Hvad ville få jer til at sige 
ja? Hvordan få de unge i tale?
Jeg fortæller om frivillighed, når jeg er 
ude omkring, for det er en stor gave at få 
lov at være frivillig.
Vi er i kontakt med godt og vel 80, som er 
brugere af stedet i forskellig grad. Nogen 
ringer mest, nogen kommer for kort tid 
ad gangen, nogen kommer næsten dag-
ligt og bliver længe. Nogen har vi snakke 
med og beder sammen med. Flere får 
mere og mere brug for hjælp. Til mange 
forskellige ting. Det er hårdt ikke altid at 
kunne slå til.
Når der er andagt, bibelkreds og tors-
dagshygge deltager alle, der er tilstede. 
Det er et fantastisk berigende fælles-
skab.
Lejligheden ovenpå er færdigrenoveret, 
og i skrivende stund arbejdes der på en 
lejekontrakt, og hvordan vi får formidlet 
ud, at vi har en stor og dejlig lejlighed til 
udleje. Det er ikke ligegyldigt, hvem der 
flytter ind ovenpå vores sted.

Arkens bil gik gennem syn i efteråret, ef-
ter den havde været en tur gennem me-
kanikerens kærlige hænder.
Et sted som Arken er forbundet med 
mange udgifter, og da det jo drives på 
gaver, er vi dybt taknemmelige for alt, 
der bliver givet os. Forbøn, økonomiske 
gaver, frivillig indsats og hvad folk kom-
mer og forærer os. TAK!
Et af de spørgsmål jeg har skullet forhol-
de mig til, da jeg var til samtale i forhold 
til jobbet, var hvordan jeg som kvinde 
tænkte at komme ud og udbrede kend-
skabet til Arken. Det er jeg i gang med. 
Blandt andet har jeg været på de 3 LM ef-
terskoler, jeg har været ude til et par mø-
der, hvor jeg har holdt en indledning og 
så fortalt om Arken efter prædiken. Jeg 
holder ikke prædikener, men kan godt 
holde indledning, forlænget andagt og 
familiemøde. Og så kan jeg fortælle om 
min hjertesag. Det her arbejde som jeg 
brænder for.
Spørgsmålet er så: Hvad får jer til at 
undlade at sende bud efter mig?
Til slut vil jeg bare sige tak for medleven 
og forbøn. Min drøm for Arken er, at vi 
altid må stå på det grundlag, vi gør nu: 
Ordet om Kristus, Guds ord til os alle. 
Det er mission i Danmark. Jeg er tak-
nemmelig for at få lov at være i denne 
opgave.

Malene Stubkjær Hansen
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BERETNING FRA CAFÉ KILDEN
Nu, hvor jeg skal skrive første beretning 
fra Kilden, har jeg lyst til som det første 
at udtrykke en stor taknemmelighed for, 
at man i LM i Vestjylland prioriterer at 
drive 2 sociale og diakonale væresteder. 

Samtidig med, at det er to væresteder, er 
det også et par missionsstationer i afde-
lingen, hvor vi rækker ud til mennesker, 
der ikke har haft samme muligheder for 
at høre evangeliet, som mange af os.

Vi ønsker med værestederne at skabe 
hjemlige rammer og netværk, som man-
ge i høj grad mangler. Som en af bruger-
ne udtrykker det »…så betyder Kilden me-
get for mig i forhold til, at jeg har venner 
og nogle at snakke med. Det er lidt som en 
familie for mig, når jeg ikke selv har kone 
og børn. Jeg oplever det som et varmt og 
trygt sted at komme og glæder mig over 
sange og andagter.« 

Vi ønsker at være et diakonalt være-
sted med et tydeligt kristent grundlag 
og tydelige kristne værdier, der skinner 
igennem i hverdagen. Det er en sårbar 
gruppe vi arbejder med, fx er flere af 
vore faste brugere hårdt ramt af sygdom, 
hvor Kilden i deres liv bliver en oase i en 
ellers tung hverdag.

Som noget nyt er vi begyndt med bibel-
studie for de brugere, der ønsker det. 
Vi samles uden for Kildens åbningstid 

og bruger tid på at læse og forstå ord, 
udtryk og indhold i centrale tekster fra 
Biblen.

Vi har også fået kontakt med en kristen, 
pensioneret psykiater, som kommer én 
gang om måneden og tilbyder samtale 
med vores brugere. Det er et tilbud, vore 
brugere i høj grad benytter sig af og ud-
trykker glæde over.

Vi glæder os meget over gruppen af fri-
villige, der er tilknyttet Kilden. Uden 
dem kunne vi ikke drive stedet. Men vi 
kunne godt bruge lidt flere, fx en der 
kunne tænke sig at lave varm mad til 12-
14 mennesker en mandag eller onsdag 
aften hver 14. dag, eller en der kunne 
komme en eftermiddag mandag eller 
fredag og have fællesskab med brugerne 
og måske holde en andagt en gang imel-
lem hver 14. dag. Vore brugere er meget 
taknemmelige for de frivillige, der kom-
mer, og som er en del af Kilden.

Årets resultat økonomisk lander på et 
lille plus. I foråret har der været et større 
renoveringsprojekt, hvor der er kommet 
nyt køkken på første sal, der benyttes af 
vore to lejere, og der har været forhold 
i kloaksystemet, der skulle laves om, 
som også har været udgiftstungt. Vi er 
taknemmelige for de gaver, der gives til 
stedet.

En stor tak for medleven og forbøn. 
Bed om at Guds Ånd og fred må være 
til stede på Kilden gennem samtaler, 
andagter og øvrige samvær, og at Kil-
den må være et sted, hvor mennesker 
møder Jesus og kommer ind i et fælles-
skab med ham.

Søren Eriksen
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DEN KRISTNE BOGHANDEL 
I SKJERN

Butikken betjenes af frivillige, der gør 
deres bedste for at hjælpe kunderne. 
Vi er ca. 25 frivillige, hvor en stor del er 
medarbejdere i butikkens åbningstid. 
Dertil har kassereren og bogbestilleren 
ugentlige opgaver. 
Boghandlen ledes af et udvalg på 5 med-
lemmer. 
Vores medarbejderflok er stabil, men er 
også oppe i pensionsalderen. Det lykkes 
os dog fortsat at få medarbejdere, men 
vi vil gerne gøre opmærksom på, at vi 
løbende har brug for nye medarbejdere. 
Du kan bruges i opgaven, selvom du ikke 
har læst en masse bøger.
Vi har et bredt udvalg af andagtsbøger, 
sangbøger, biografier og romaner. Vi 
sælger også bibler, herunder også på 
fremmed sprog. Vi har mange bibelkom-
mentarer, bøger om etik og oplæring. 
Vi har også skriftstedstavler med fine 
motiver og gode bibelvers på. 
Vi forsøger at have øje for nyt materiale, 
som kan være aktuelt for Den Kristne 
Boghandel. 

Vi findes på:
http://www.denkristneboghandel.dk/ og 
på Facebook. Her ses bl.a. opslag om nye 
varer i butikken. 
Like og del os gerne på:
https://www.facebook.com/
denkristneboghandel/ 
Som en forudsætning for Den Kristnes 
Boghandels eksistens, er vi privilege-
rede med gode forlag, der udgiver nye 
bøger eller genoptrykker gamle bøger. 
Forlag, der ser det som deres opgave, at 
Guds ord skal være tilgængelig og bre-
des ud gennem kristen litteratur. 
Medarbejderne er trofaste i deres op-
gave og yder uge efter uge deres til, at vi 
kan opretholde en åben butik. 
Økonomien er stabil og Den Kristne 
Boghandel hviler i egen økonomi. 
Tak til jer, der omslutter med forbøn! 
Kom endelig forbi i butikken. Man er al-
tid velkommen! 

På udvalgets vegne
Christina Pedersen
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DET TVÆRKULTURELLE 
ARBEJDE 

Målet for tværkulturel mission er, at ny-
danskere skal møde Guds kærlighed gen-
nem os på det medmenneskelige plan, og 
ved at høre om Jesus og komme til tro på 
ham. 
VIDEBÆK: 10 x Venskabs Café med 40-
50 deltagere, samt 5 gange Ukraine Café 
med 60-70 deltagere. Ukrainecaféen 
stoppede ved udgangen af maj, og mange 
ukrainere er nu med i Venskabs Caféen.   
Venskabskontakter og nydanskere i bør-
neklub/juniorklub og til LM kredsens 
særlige arrangementer.   
HOLSTEBRO: 19 x international bibel-
gruppe. Nydanske familier i LM-kirke. 
Venskabskontakter og lektiehjælp. God 
kontakt til eritreere. 
STRUER: International bibelgruppe ca. 1 
gang pr. måned. Venskabskontakter.
ESBJERG: 11 x Kulturmødet med 30 - 55 
deltagere. International bibelgruppe 1 
gang pr. måned. Venskabskontakter. 5-7 
i børne og juniorklubben, 3 - 4 i Vester-
havskirken og ved LM møder. Flere nye 
fra Asien er kommet til Kulturmøderne 
og en er kommet til flere møder.
Lemvig: 11 x international bibelgruppe. 
Venskabskontakter.
SKJERN: 11 x Middag på Tværs, mellem 
30 og 60 deltagere. Lektiehjælp, ven-
skabskontakter, Sport på Tværs. Nydan-
skere i børneklub og LM-kirke. 
HERNING: 10 x Venskabsmiddag, mel-
lem 20 og 50 deltagere, oftest 40 - 50. I 
børneklubben 20 - 25 nydanske børn, i 
juniorklubben 7-8, i teenklubben 1. Mel-
lem 5 og 11 nydanskere i LM-kirken. Der 

er »Kvinder møder kvinder« og en bibel-
gruppe for kvinder. Internationale bibel-
gruppe 10 gange 5-9 deltagere. Legestue 
med nydanske kvinder og børn. Ven-
skabskontakter. 
RINGKØBING: 9 x Al Massira gruppe 4-8 
deltagere. 1 x bibelgruppe 11 deltagere.
ØLGOD: 7 x International venskabs Café 
med 30-35 deltagere. Venskabskontakter. 
Nydanske børn med i børnekreds, ju-
niorkreds og børnekor.
SPJALD: Kontakt til 9 nydanskere, som 
bliver inviteret til Venskabscafe i Vide-
bæk, hvor nogle deltager. 
TVÆRKULTUREL KRISTEN SOM-
MERLEJR på Hestlund Efterskole med 
ca. 145 deltagere, heraf ca. 30 frivillige 
medarbejdere. 
ASYLKOR med 16 arrangementer. Bi-
belcafé i Bording hver torsdag året rundt 
for beboere på Kærshovedgaard. Anna 
Lisbeth Sonne arbejder sammen med In-
dre Mission i dette arbejde. 
Tak til Gud for det han skaber igennem 
os, og til alle jer, der tjener med i tvær-
kulturel mission som venskabskontakt, 
lektiehjælper, Middag på Tværs eller 
lign., bibelgruppe, Al Massira gruppe, på 
tværkulturel sommerlejr, Asylkor, »kvin-
der møder kvinder«, forbøn, med gaver 
eller andet. Enok Sørensen

Se mere her: 
www.dlm.dk/lm-danmark/

integration
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EFTERSKOLEN SOLGÅRDEN
EFTERSKOLELIV PÅ SOLGÅRDEN
Vi oplever et dejligt elevhold 23/24 på 
93 elever med masser af energi, gode 
hverdage, spændende ture, gode og sjove 
weekendaktiviteter. 

TID TIL SKOLE 
På Solgården sker der rigtig meget i dag-
ligdagen. Hovedingrediensen er skole, 
som optager størstedelen af de vågne ti-
mer. Men spørger du eleverne, er der nok 
ganske mange andre ting, som er mindst 
lige så vigtige. Det kunne være hyggen i 
dagligstuen, sport, det kreative, musik, 
den lækre mad. 
Det er godt at være vidne til, hvordan ef-
terskoletiden giver mulighed for samvær 
med andre unge, men også mulighed for 
at sparre og blive udfordret af voksne om-
kring eleverne.  

STORTURE
I efteråret var eleverne enten på stortur til 
Rom eller til Israel.  Turen til Israel blev et 
noget anderledes kapitel, end vi plejer at 
opleve. Vi var heldigvis i den nordlige del 
af Israel, da krigen brød ud, og kom godt 
og trygt retur til Danmark. Resten af elev-
holdet var i Rom, og havde en rigtig skøn 
tur dertil med masser af gode oplevelser.  

FÆLLESSKAB 
Fællesskab tager tid - det betyder, at der 
for mange også går nogle uger, hvor det 
hele kan opleves meget nyt og med en del 
udfordringer med at falde til i nye omgi-
velser. For de fleste kommer det i løbet 
af de første uger eller måneder. Men det 

kommer ikke af sig selv. Vi snakker en 
del med eleverne om, hvad et dårligt og 
et godt fællesskab er kendetegnet af. Det 
kom der gode snakke og gode overvejel-
ser ud af.  

VI VIL GERNE HAVE BESØG OG  
KIGGER GERNE FORBI
På Solgården åbner vi flere gange om året 
skolen for gæster. Det kan bl.a. være til 
Young Praise, gratis weekend, juniorer-
nes dag, sportslejr eller til Efterskoler-
nes dag. Men vi kommer også gerne ud i 
baglandet. Vores Bibellinje tager ofte ud 
til børne- og juniormøder. Tag gerne kon-
takt til skolen, hvis I har lyst til at få besøg 
eller book et besøg på vores hjemmeside.  

ET MØDE MED HOVEDPERSONEN!
Nogle gange spørger vi os selv: Hvad er 
det vigtigste for os som efterskole? Hvad 
skal vi byde ind med i 2023? Helt siden 
skolens start i 1978 har det været sko-
lens vigtigste mål, at eleverne skal møde 
Bibelens budskab og derigennem lære 
hovedpersonen Jesus Kristus at kende. 
Det er vi faktisk stadig ret glade for, at det 
er et hovedmål. Derfor bliver Guds ord 
dagligt åbnet for eleverne ved andagter, 
lovsangsaftner og i fællestimer. Tak om 
I vil være med til at bede for Solgården. 
Bed om, at den enkelte elev må få et møde 
med Bibelens hovedperson Jesus Kristus. 

Søren Andersen / Henrik Jakobsen
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HEMMET STRAND
Endnu et år er gået for Hemmet Strand. 
Lige som sidste år har vi også i 2023 
oplevet stor efterspørgsel til lejren fra 
både foreninger, skoler og familier. Vi i 
udvalget glæder os over interessen for at 
bruge lejren, og håber, at det også fort-
sætter ind i 2024. Der er stadig plads til, 
at flere kan bruge den. I den forbindelse 
vil vi nævne, at en LMBU kan booke lej-
ren gratis og kun betale for forbrug. Det 
uanset om det er 1 dag, 1 weekend eller 
længere tid. Så brug endelig lejren.

Lejren er ved at have nogle år på bagen, 
og det kræver noget vedligehold. I det 
kommende år vil vi skifte taget på dren-
ge- og pigegangen, og det område som 
er imellem. Hvis vi kigger lidt længere 
frem, så er det mødesalen, pejsestuen og 
spisesalen, som står for tur til en reno-
vering.

Endnu engang kan vi med glæde oplyse, 
at alle vores egne lejre er blevet afholdt, 
herunder både seniorlejr, kvindedag og 
alle sommerens børnelejre. På sandkas-
selejren deltog 28 børn, på drengelejren 
var der 34, pigelejren toppede med 61 
piger, og på fælleslejren var der 47 delta-
gere. Det er fantastisk, at så mange børn 
har fået mulighed for at møde Guds ord 
og få nye venner, og vi takker for opbak-
ningen. Der er stadig plads til flere børn 
på børnelejrene, og vi opfordrer fortsat 
forældre til at sende børnene afsted, og 

beder om forbøn for, at flere må komme. 
Det Guds ord, som børnene møder i de-
res barndom, får mange gavn af i vok-
senlivet.

På grund af udskiftninger i bestyrelsen 
de sidste par år, har vi ikke haft en fuld-
tallig bestyrelse i ca. 1½ år. Det lykkedes 
os i 2023 at blive en fuldtallig bestyrelse, 
og det er vi meget taknemmelige for, og 
vil gerne sige tak for forbøn for dette.

Til slut vil vi gerne takke for den forbøn, 
Hemmet Strand er omsluttet af, det be-
tyder rigtig meget. Det giver en glæde 
og velsignelse over det arbejde vi gør 
for Hemmet. Tak for forbøn også i 2024 
for lejren og aktiviteterne. Der skal også 
lyde en stor tak til alle de frivillige som 
har hjulpet os i årets løb med forskellige 
opgaver, det kan være som lejrledere, 
køkkenfolk og andre praktiske opgaver. 
Uden jer ingen Hemmet Strand. 

På lejrudvalgets vegne
Thomas Brosbøl
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LØGUMKLOSTER 
EFTERSKOLE (LME)
VESTJYDER PÅ LME
Både i skoleåret 22-23 og 23-24 har vi 
fået lov at begynde året med en fyldt skole 
med 80 elever, heraf en lille håndfuld fra 
Vestjyllands Afdeling.
Til sommer afholder vi Konfirmandkur-
sus, og her er der pt. lidt over 20 tilmeldte 
fra Vestjylland. Vi har stadig enkelte ledi-
ge pladser på kurset, så der er mulighed 
for at invitere en ven eller klassekamme-
rat med. 

SÆRLIGT PÅ LME 
Jeg har lyst til at nævne et par af de ting, vi 
særligt har succes med på LME.
Musik: Vi har i årets løb tilføjet endnu et 
musiklokale, så vores 4 dygtige musiklæ-
rere nu har 3 øvelokaler at boltre sig i. I 
løbet af et skoleår får musik-eleverne mu-
lighed for at indtage scenen til 2 koncer-
ter samt ikke mindst vores store musical, 
hvor vi igen i 2023 formåede at tiltrække 
næsten 2.500 publikummer.
Adventure: Vores nyeste linje på LME 
hedder Adventure. Her står den på MTB, 
kanosejlads, O-løb, træklatring, bålmad 
og overnatning i det fri. I foråret afslut-
tede holdet deres undervisning med en 4 
dages kanotur med telt i Sydsverige.
Læsehold for ordblinde: Vores dygtige 
læsevejledere har ekspertisen til at hjæl-
pe ordblinde, også hvis man drømmer om 
at tage en gymnasieuddannelse.
Vi har 8. klasse: Mange steder må man ef-
ter 6-7 år i den trygge lokale skole skifte 
til store centrale overbygningsskoler. Her 
kan vi med en størrelse på 80 elever til-
byde en anden tryghed og nærhed.

Erhverv & Teknologi: 
Vi mangler erhvervsud-
dannede i Danmark. 
Her har vi udviklet et 
stærkt valgfags-tilbud 
på LME, som vi kalder 
Erhverv & Teknologi. 
Sidste år byggede hol-
det en stor bålhytte, og 
i år har de blandt an-
det arbejdet på at ombyg-
ge en gammel camping-
vogn til en mobil terrasse 
med vildmarksbad. Der-
udover får eleverne lov at 
lege med robot-teknologi 
og 3D print.

MISSION -  
UDE OG HJEMME
I 2023 sendte vi 25 elever på missionstur 
til Tanzania, og til foråret skal 35 elever 
afsted. Eleverne får her lov at få missions-
arbejdet helt ind under huden, og vi glæ-
der os over den brand for mission, som 
det tænder.
Den sidste aften på skoleåret har vi tradi-
tion for at holde en lovsangs- og vidneaf-
ten, og igen i år fik vi lov at opleve elever, 
der kunne fortælle om at være kommet til 
tro på Jesus i årets løb. At være på efter-
skole sætter spor for livet, men tænk, at vi 
også kan få lov at være med til at gøre en 
forskel for evigheden.
Det er derfor vi i LM har fire efterskoler. 
Så vi opfordrer frimodigt til, at I fortsat 
støtter op med både forbøn og ved at sen-
de jeres børn til vores skoler.

Jørn Nørgaard, Knud Uhre Vestergaard  
og Lene Jefsen Brosbøl
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LUTHERSK MISSIONS 
HØJSKOLE (LMH)
Et af højdepunkterne på LMH i 2023 har 
været 100 årsjubilæet. Stor tak til baglan-
det for forbøn og deltagelse i både regio-
nal fejring og fejriningen på LMH på selve 
dagen. Det blev gode dage, hvor taknem-
melighed over LMHs virke gennem ge-
nerationer stod stærkt. Det er vort ønske, 
at rigtig mange unge også i fremtiden må 
blive velsignet gennem et ophold på LMH. 
På det hold, som begyndte januar 2024, er 
der 62 elever.
I efteråret har der været 2 weekender med 
mange unge gæster på LMH. Dels havde 
Kristeligt Forbud for Studerende lejet sko-
len til deres årlige Discipeltræf og senere 
på året blev skolen rammen for Missions-
konference. Til sidstnævnte blev der sat 
deltagerrekord med 400 deltagere. For-
kyndelsen var god og stærk, sangen opbyg-
gende og stemningen god. Og så fik LMH 
ikke mindre end knap 40 tilmeldinger!
På medarbejdersiden er der sket følgen-
de: Cecilie Malmgaard Jensen er gået på 
barsel, og Louise Sølvsten Nissen dækker 
ind suppleret af andre korte ansættelser. 
Hanna Munch er startet i køkkenet. Og 
Frederik Wind er tiltrådt som PR-medar-
bejder. Frederik Winds ansættelse betyder 
en satsning på den direkte PR-kontakt til 
vores målgruppe. Et led i dette er også en 
beslutning på skolen om at lave et fast til-
skud til efterårselever, så forhåbentlig kan 
det skubbe lidt til balan-
cen mellem forårs- og 
efterårselevhold.

På forårsholdet plejer storturen at gå til 
Israel. Det kan pt ikke lade sig gøre. Det 
betyder, at det nuværende elevhold kom-
mer en tur til Tanzania. På dette hold kan 
man også prøve kræfter med et nyt valgfag: 
»Hjælp! Jeg skal flytte hjemmefra«. Et prak-
tisk fag hvor eleverne lærer at lappe cykel, 
sætte lamper op, lave budget, læse og for-
stå en huslejekontrakt, og der er fokus på 
sund madplanlægning for få penge.
Forstander Kristoffer Enevoldsen har haft 
afsluttende samtaler med eleverne fra ef-
teråret 23. I en hilsen til bestyrelsen skri-
ver han følgende som et tema, der gik igen 
i flere elev-samtaler:
»Jeg kom på LMH, fordi jeg gerne ville. Jeg 
ville styrke min tro – lære mere. På LMH op-
dagede jeg, at jeg måske havde tillagt MIN 
tro og MIT liv lidt for meget opmærksomhed. 
Jeg stolede måske lidt for meget på mig selv. 
Og jeg var måske endda mere udkørt, end 
jeg lige havde indset. Tænk, jeg har nu fået 
lov at se, at det ikke handler om min tro, min 
overbevisning, mine følelser osv. Det handler 
om Jesus!«
Tak om I fortsat vil bede for elever og an-
satte på LMH. Bede om at Jesus må blive 
stor!

Mange hilsener på bestyrelsens vegne
Preben Skov Jensen og Kristian Andersen
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LUMI GENBRUG VESTJYLLAND
Så har vi afsluttet endnu et helt fantastisk 
år med genbrug. Hvor er det glædeligt, 
at LUMI kan bidrage så meget til at drive 
mission både her i DK og i LMs missions-
lande. 
Godt nok er genbrugstrenden stadig stor, 
men det går ikke af sig selv. De mange en-
gagerede medarbejdere, som sørger for, 
at butikkerne er indbydende at komme 
ind i, er helt afgørende for, at kunderne 
kommer igen. 
Der er stor fokus på, at medarbejderne 
har det godt, og at de er med til at sprede 
den gode stemning i butikkerne. 
Stor tak til alle LUMI-medarbejdere for 
indsatsen!
Hvis du går og overvejer at blive medar-
bejder i LUMI, så bare spørg i en af butik-
kerne, og prøv evt. om det er noget for dig. 
Det er et arbejde, men der er et rigtig godt 
arbejdsfællesska,b og så er du med til at 
drive mission. 
Der køres mange kilometer for at hente 
effekter, og der gøres en aktiv indsats for 
at rykke hurtigt ud. Det rygtes, og gør, at 
LUMI ofte er et nærliggende valg, når der 
f.eks. skal tømmes en bolig.     
Hvis nogen går med tanker om, at der 
kunne startes en ny genbrugsbutik, så vil 

genbrugsudvalget gerne være med til at 
hjælpe en ny butik i gang.
Der har også været forslag om at starte 
en butik i turistområdet, evt. en selvbetje-
ningsbutik - så er du klar til denne udfor-
dring, så bare meld dig på banen. 
En mandegruppe fra Ølgod fik den idé at 
besøge LUMI en aften - det blev en god af-
ten med rundtur i butik og baglokaler og 
historier fra dagligdagen i LUMI. 
Skulle der være andre, som får samme 
idé, så bare spørg.   

ØKONOMI

2023 2022

Omsætning 4.938.097        4.509.150

Overført 
overskud til 
landskassen

2.549.600        2.230.000

Overført 
overskud til 
afdelingen

1.274.800        1.115.000
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Med venlig hilsen 
Genbrugsudvalget

Kjeld Tychsen, Poul Erik Andersen,  
Børge Osmundsen og Asger Mogensen 
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STUBBEKØBING 
EFTERSKOLE (STE) 
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Fra Stubbekøbing Efterskole kan vi igen 
melde om en næsten fuld skole, hvilket 
er meget dejligt. Der vil altid være en ud-
skiftning af elever, og der skal være en 
afvejning af, om det er godt for et elev-
hold, at nye elever kommer til, når nogle 
stopper. 

Skoleåret på Stubbekøbing Efterskole 
byder på mange alternative dage. Fx kan 
nævnes juletur til København for blandt 
andet at se balletforestillingen ”Break-
fast med Bournonville, Klima” og selv-
følgelig lidt indkøb på Strøget og en tur i 
Tivoli. Turen blev sluttet af med pølser i 
alverdens afskygninger. 

Af andre anderledes oplevelser kan også 
nævnes besøg på coasteren Saturn Aps, 
der lå i Stubbekøbing Havn. Der har 
også været besøg fra SikkerTrafik, hvor 
der bl.a. blev snakket om reaktionstid, 
vigtigheden i at have lys på cyklen etc.

Efterskolen har et godt samarbejde med 
både rideskole og byens svømmehal, så 

derfor bruges skolens busser 
til hver uge at fragte elever 

til og fra ridning og svømning. På grund 
af de dårlige lokaltrafik-forbindelser er 
det nødvendigt, at skolen har nogle små 
busser. Disse bliver bl.a. også brugt til 
at fragte elever til Nr. Alslev, så de kan 
komme med tog videre rundt i landet. 

»NYE« UNDERVISNINGSLOKALER
Skolens store ønske er at få nogle bedre 
undervisningslokaler, men det skal sko-
lens økonomi lige være klar til. For at af-
hjælpe undervisningslokalesituationen 
har skolens pedel brugt tid på at reno-
vere nogle af de gamle barakker, så der 
nu står et dejligt undervisningslokale 
med god plads.

BEDE- OG TAKKEEMNER
• Tak for en fyldt skole i 2023/24.
• For gode værelser.
• Skolens ansatte og deres familier. 
• At det er muligt at drive specialefter- 
 skole med et kristent værdigrundlag. 
• At vi kan plante frø, men at Gud har  
 ansvaret for væksten.   
• At elever må komme til at kende Gud  
 som deres personlige Far, og Jesus  
 som deres frelser. 
• At Gud må kalde dygtige lærere til  
 vores skole, som bærer vidnesbyrdet  
 om Jesus, og som kan være lys i  
 mørket for vores elever.

David Mogensen og Torben Larsen
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SÆDDING EFTERSKOLE
I juni måned afsluttede vi et dejligt elev-
hold på Sædding, og flere af dem tager 
herfra med klare aftryk og stærke udtryk 
af taknemmelighed og glæde over det, de 
har mødt på skolen. Det glæder vi os me-
get over! 
I august måned tog vi imod et nyt forvent-
ningsfuldt elevhold, og i skrivende stund 
har der indfundet sig en god hverdag. Un-
dervisningen er godt i gang, og de venska-
belige relationer er ved at være godt etab-
leret. Det er netop det, som kendetegner 
efteråret, at vi skal have etableret gode og 
værdifulde hverdage. Der er også plads 
til mange sportsstævner, og fodbold/vol-
ley folkene er ofte afsted til kampe. Det er 
skønt, når de kommer hjem og har vun-
det, og modnende de (få) gange de har 
tabt. 
De indledende runder i havetraktortræk 
er også blevet kørt, og det kastede flotte 
placeringer af sig. Vores ridehold eksi-
sterer i år i et samarbejde med Finderup 
Efterskole, og det er dejligt, at det fortsat 
kan udbydes. Vores markrace valgfag er 
helt fyldt op, og det betyder, at der går 
nogle biler til. Hvis I har en gammel bil 
der bare skal skrottes, så har vi måske in-
teresse. Vi kører i det meste - helst tysk, 
men de franske biler har også fundet vej 
ind i bilparken. 
Om 14 dage er vi en flok, der tager til Åre i 
Sverige på Skiekstra tur. Det er for de ele-
ver, der er glade for at stå på ski. Vi får 5 
dage på ski inden juleferien, og vi nørder 
skiløbet og træner teknik. Nogle af dem 
finder mod til at prøve kræfter med at 

undervise de andre elever 
i uge 3, og det er skønt, når 
det lykkes. 
Vi har til dette skoleår arbej-
det en del på vores mobilte-
lefonpolitik, og har justeret 
det en lille smule. På skolen 
er vi enige om, at telefoner-
nes indflydelse på elevernes 
liv ikke kun er positiv, 
og vi er nødt til at være 
et korrektiv i deres brug 
af telefonerne. Vi disku-
terer løbende, hvor vi 
skal lægge den linje, og 
vi har i en årrække haft 
mobilfrie fællesområ-
der. I år har vi indført 
perioder, hvor telefo-
nerne inddrages om af-
ten/natten, og det giver 
nye perspektiver. Det er 
både til glæde, men også 
til udfordring for nogle 
af eleverne. 
Sidste men ikke mindst, 
så har vi i 2023 haft en del udskiftning i 
personalegruppen, og ser tilbage med tak- 
nemmelighed på de indsatser, der er ble-
vet lagt. Samtidig er vi også meget glade 
for de nye ansigter, der er kommet. 
Vi vil gerne slutte denne hilsen af med at 
sige tak for forbøn, og tak for medleven i 
skolens liv. 

Mads Koefoed-Hessellund /  
Frank Madsen 
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PLEJEHJEMMET BAKKELY
Var året for mange en kæde, 

af lønlige savn og brist,
det slutter dog nu med glæde, 
Gud gemte det bedste til sidst.

Fra Himlen velsignelser dryppe til sal 
og til fattigste skjul.

Men har du i hjertet en krybbe, 
så får du det bedste til jul.

Fra julesangen »Det er som med klokker 
der ringer « af Zakarias Nielsen
Da vi i julen, som så ofte før, sang denne 
skønne julesang, blev jeg mindet om mit 
besøg på Bakkely for kort tid siden. På 
min tur rundt, blev jeg inviteret ind til en 
ældre herre, som er beboer på Bakkely. 
Under mit besøg betror han mig, at det at 
bo på Bakkely er noget af det bedste som 
er sket i hans liv… Gud gemte det bedste 
til sidst… Det gør glad i hjertet at høre, 
som frivillig medarbejder til Bakkely. 

Fra Himlen  
velsignelser dryppe… 
Bakkely har i det for-
gangne år fornyet og 
udvidet vognparken. 
En beboer betænkte 
os, så vi i dag kører 

rundt i en flot ny bus. Vi 
har investeret i en flok røde 
plastic scootere til dagpleje-
børnene, som ofte besøger 
huset og suser rundt på gan-
gene og i haven. 
I mange år har Bakkely haft 

et større beløb stående i 
et beboerlegat. Dette gav 
os i år muligheden for at 
omdanne en del af haven 
til den mest fantastiske  
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demens-have, til stor  
glæde og fornøjelse 
for alle vore beboere 
samt »vores dagpleje- 
børn«.
Qua vores driftsover-
enskomst med 
Ringkøbing-Skjern 
Kommune har vi i år fået 
bevilget anlægsmidler 
til forbedring af vores 
store køkken. Dette 
betyder, at en stor del 
af vores køkkenmaski-
ner nu er fornyede og 
opdaterede. 
Som bestyrelse har 
vi stort fokus på, at 
Bakkely netop er et 
HJEM…et hjem med 
husrum og hjerterum. 
Vi satser meget på et 
godt arbejdsmiljø, så 
både ansatte og frivillige oplever, at det er 
rart at være på Bakkely. Netop medarbej-
derne, altså både de ansatte og de frivilli-
ge, er den største velsignelse for Bakkely. 
Bakkely bygger på Bibelens ord om Guds 
omsorg omsat i diakoni - »Vi elsker, fordi 
Han elskede os først« (1. Joh. 4,10) 
Bed Gud om at velsigne medarbejderne i 
den gerning, de hver især har på Bakkely. 
Bed og tænk om du, eller en du kender, 
skal være en del af medarbejdergruppen 
på Bakkely. 
TAK til alle Bakkelys venner for forbøn og 
medleven!
»Ære være Gud i det højeste, og på jorden! 
Fred til mennesker med Guds velbehag!«

På vegne af Bakkelys bestyrelse  
Tove Kristensen
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PLEJEHJEMMET KLOKKEBJERG
Det har været et godt år for Klokkebjerg 
med færre udfordringer end året for-
inden. Vi glæder os over at kunne drive 
plejehjem ud fra et kristent livs- og men-
neskesyn, hvor vi samtidig tilstræber, at 
den enkelte beboer oplever sig som et 
unikt og værdifuldt menneske, og mod-
tager en faglig højt professionel pleje og 
aktivering.

Det kristne menneskesyn er ikke bare 
teori, men som mange beboere har 
praktiseret igennem et langt liv, er der 
daglige andagter i dagligstuen og ugent-
lige samlinger til gudstjenester. 

Når det gælder aktivering, har der væ-
ret holdt »Temauge 1965-1975« med ud-
stilling af gamle biler og traktorer fra 
dengang, så kom de gamle håndarbej-
der frem, hæklede lyseduge og flakoner. 
Beboerne var på besøg i Ulfborg »VW og 
retromuseum«. En spændende og op-
levelsesrig dag. Temaugen afsluttedes 
med en stor »sølvbryllupsfest«, som det 
foregik i 1975 med suppe, tarteletter og 
fromage. Der var æresport i dagligstuen, 
som var helt fuld af festklædte beboere 
og medarbejdere. Der var lejligheds-
sange og taler ved »børnene« (se billeder 
i Klokkeblomsten).

Økonomien er god, og vi har en stor 
gruppe af dygtigt arbejdende ansatte, 
som med hjertet udfører et professio-
nelt arbejde for vores beboere. Vores 
gamle kaldeanlæg er ved at være udda-
teret og utidssvarende, så vi har kik på et 
nyt kaldesystem med flere hjælpefunk-
tioner, det regner vi med at få op at køre 
i det nye år.

Vi har købt en pavillon til »Klokkely«, vo-
res skærmede afdeling, og frivillige har 
samlet den, og der blev holdt rejsegilde 
med krans, og der blev serveret grillpøl-
ser med det hele.

Vi har som loven kræver etableret en 
whistleblowerordning sammen med 
Selveje Danmark, og ordningen er præ-
senteret for personalet.

Vi har en stor skare af frivillige som er 
med til at sprede hygge omkring bebo-
erne eller ved at medvirke til ud af hu-
set oplevelser. Mange hjælper til i akti-
vitetsstuen eller spiller i husorkesteret 
eller til andagter. Redigerer, folder og 
omdeler »Klokkeblomsten«.

Bed for beboere og ansatte at den gode 
ånd må råde og ingen må blive overset. 

Bed for ledelse og bestyrelse, at 
de må træffe rette beslutninger 
og få visdom til at ændre de ting, 
der er nødvendige. Bed om, at 
vi må blive ved med at kunne få 
kristne medarbejdere.

På vegne af  
Klokkebjergs bestyrelse  

Vagn Juhl Jensen
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VIRKSUND 
KURSUSCENTER
»Virksund er bedst, til hverdag & fest«, 
et måske letkøbt udsagn, men 2023 
har været præget af hverdage, med nye 
& gamle brugere af stedet. Og det er vi 
glade for.

Fest er der ofte på Virksund, både i form 
af fødselsdage, bryllupper osv. Men også 
den store fest kaldet Bibelcamping, eller 
for nogen blot BC. 

Ovenstående er i overensstemmelse 
med vores formål - det er derfor »vi er 
der«.

Ethvert valg er også et fravalg - Vi vil 
gerne imødekomme alle ønsker, men vi 
oplever desværre også at måtte sige nej, 
da kalenderen ikke har plads. På den an-
den side glæder vi os over, at vi opleves 
relevante i mange sammenhænge, som 
vært for arrangementer.  Men takket 
være personalet og de mange frivillige, 
som støtter dem i hverdagen - så har vi 
glade gæster, og der kommer flere til 

Bibelcamping var igen vores store fest, 
alene i ung uge var der godt 500 gæ-
ster. Det kræver rigtig mange resurser. 
Men takket være en stærk indsats fra 

Bibelcamping-udvalg, Ung Uge-udvalg, 
Familieuge-udvalg mfl. får man skabt 
gode rammer OG indhold for de mange 
gæster, som kommer 

Primo 2024 håber vi at kunne igang-
sætte byggeri af ny og meget nødvendig 
lagerhal, så den kan komme i brug kom-
mende sommer. Det indsamlede beløb 
kommer til at afgøre dette. Men uanset, 
hvornår bygningen står færdig, så vil 
den være til stor gavn for den kommen-
de generation

Uanset ovennævnte og vore mange idéer 
og planer, så er Virksund Kursuscenter 
afhængig af Guds velsignelse og leder-
skab. Det er en solid platform at stå på i 
en omskiftelig verden. 

Stor tak for jeres forbøn, økonomiske 
støtte og mange frivillige timer - dette 
sikrer helt enkelt, at Virksund Kursus-
center kan fungere! (og ja, disse sidste 
4 linjer stod også i sidste års beretning - 
fordi det er helt grundlæggende for vores 
virke).

På bestyrelsens vegne  
Jef Jefsen
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HILSEN FRA  
AFDELINGSSEKRETÆREN

»Lykkelig den, som ikke vandrer efter ugu-
deliges råd, som ikke går på synderes vej 
og ikke sidder blandt spottere, men har sin 
glæde ved Herrens lov og grunder på hans 
lov dag og nat. Han er som et træ, der er 
plantet ved bækken…« Salme 1;1-3a

Vi mødes i kredse og frimenigheder med 
det primære formål at samles om Guds 
ord: At høre det, læse det, synge det, bede 
over det, dele det og reflektere over det.

David erklærer den for lykkelig, som 
grunder over Guds lov - den som har sin 
glæde ved Guds ord.

Lykke i Bibelens betydning er en kon-
stant, modsat den menneskelige defini-
tion af lykke, der er flygtig.  

At være lykkelig, eller salig, er er at ken-
de Gud og at være kendt af Ham - at have 
Gud med i hverdagens glæder og sorger 
- at eje  Jesus og den fred som kun han 
giver… fordi det han gjorde, også er en 
konstant: Hans frelse for dig på Golgata 
rokkes der ikke ved!

Opfordringen til at grunde over Guds 
ord dag og nat er dels en opfordring til 
både at begynde og slutte dagen i bøn 
og med et Guds ord, for det vil bringe os 
stor velsignelse. Og dels er det en opfor-
dring til at vi hele tiden skal være som et 
træ, der er plantet ved bækken. Vi skal 
være ved den kilde, der giver liv. Vi skal 
ikke kun komme til bækken i ny og næ, 
når vi synes, at vi har brug for det - nej, 

vi skal lade os plante ved bækken, så vi 
er i konstant kontakt med det livgivende 
vand - dagen igennem skal det give os liv 
og hjælpe os med at være lys og salt i den 
verden, vi er sat. Det må ses på os, at vi 
hører Gud til - at vi er plantet ved bæk-
ken. Som det ses på et træ, hvis blade 
strutter, og hvor frugten bliver rigelig.

Vi var sidste forår i Israel - her besøgte 
vi bl.a. nationalparken i Ein Gedi, hvor 
vi gik på jagt efter en kilde midt inde i 
den tørre nationalpark. Hvordan finder 
man sådan en? Jo, som I måske kan se på 
billedet, så er det let at finde frem til kil-
dens udspring, for man følger bare det 
frodige plantebælte. 

Der hvor det livgivende vand er, der er 
der et bælte, der er grønt og frodigt. De 
planter og træer, der stod med rødder i 
bækken, de struttede med friske blade 
og frugter, selv om det var 40 grader 
varmt. Men kort fra dem stod der udtør-
rede træer og planter - deres rødder var 
ikke i bækken - de var visne, indtørrede 
og døde.

Alt står og falder med vort forhold til 
Guds ord - om vi er ved Guds ord bæk 
eller ej.

Træerne i Ein Gedi havde ikke selv valgt 
deres placering. Men du kan selv vælge 
din! Kom til og bliv ved Guds ords livgi-
vende kilde… og drik rigeligt!

Martin Højgaard Jensen
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Dato: 6. april 2024
Adresse: Hemmet Strand 
Lejren, Svinkvej 8, 6893 Hem-
met
Pris: 250 kr betales ved an-
komst. Gerne med mobilepay, 
kontantbetaling også muligt.
Tilmelding: Skriv til Maria 
på mail: schmidt@person.dk 
eller sms: 29928153 senest 23. 
marts 2024.Der er plads til 
100 deltagere, derfor gælder 
først til mølle-princippet.
Spørgsmål: Har du spørgs-
mål til dagen eller madaller-
gener, vi skal vide om, så hen-
vend jer til Maria på mail:  
schmidt@person.dk
Arrangør: Luthersk Mission 
Vestjylland og Tarm Frimenig-
hed: Maria, Judit, Berit, Dina, 
Anne Karin.

KVINDEDAG 2024: KØN OG IDENTITET

Oplægsholder
Dorte Sig Leer-
gaard er ansat i 
Evangelisk Lu-
thersk Netværk.

Sangindslag
Karina Marker 
Jensen er lærer 
på Løgumkloster 
Efterskole og un-
derviser bl.a. i kor og solosang.

OOppllææggsshhoollddeerr
Dorte Sig Leergaard er ansat i 
Evangelisk Luthersk Netværk. 

SSaannggiinnddssllaagg
Karina Marker Jensen er lærer 
på Løgumkloster efterskole og 
underviser bl.a. i kor og 
solosang. 

PPrrooggrraamm

09:30 Rundstykker og kaffe

10:00 Velkomst

10:15 Oplæg: Kvinder i det gamle testamente
Genkendelse, forundring og udfordring fra realistiske 
kvinder – og deres forhold til Gud 

11:10 Pause

11:25 Oplæg: Kvinder i det nye Danmark
Kvindeliv og køn set i tidens og Bibelens spejl

12:30 Frokost

14:00 Sangindslag med Karina

16:00 Eftermiddagsaktivitet 

 FysioFlow 2x40 min ved Judit Enevoldsen
 Mild træningsform med fokus på at øge bevægelighed 

samt aktivere kroppens ro- og hvilesystem. Ingen 
deltagelseskrav.

 Kreativt værksted ved Hanne Karlsen

 Gåtur

18:00 Aftensmad

19:30 Oprydning og tak for i dag!

BBooddeerr
Der kommer til at være forskellige boder på dagen, hvor du 
kan kigge på og købe spændende ting i pauserne.

DDaattoo: 6. april 2024

AAddrreessssee: Hemmet Strand Lejren, Svinkvej 8, 6893 Hemmet

PPrriiss: 250 kr betales ved ankomst. Gerne med mobilepay, 
kontantbetaling også muligt.

TTiillmmeellddiinngg: Skriv til Maria på mail: schmidt@person.dk eller 
sms: 29928153 senest 23. marts 2024.
Der er plads til 100 deltagere, derfor gælder først til mølle-
princippet.

SSppøørrggssmmååll: Har du spørgsmål til dagen eller madallergener, vi 
skal vide om, så henvend jer til Maria på mail: 
schmidt@person.dk 

AArrrraannggøørr:: Luthersk Mission Vestjylland og Tarm Frimenighed: 
Maria, Judit, Berit, Dina, Anne Karin

KVINDEDAG 2024
Køn og Identitet
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KVINDEDAG 2024
Køn og Identitet

Boder
Der kommer til at være forskel-
lige boder på dagen, hvor du 
kan kigge på og købe spænden-
de ting i pauserne.

LEJRE OG ARRANGE-
MENTER PÅ HEMMET 
STRAND I 2024
• •   Kvindedag: 6. april  
 - se herunder 
• • Seniordag: 18. juni 
• • Sandkasselejr:  15.-16. juni
• • Drengelejr: 29. juni-1. juli
• • Pigelejr:  2.-4. juli 
• • Fælleslejr:  5.-8. juli 
Se mere: www.hemmet-lejr.dk 

VIGTIGE DATOER 2024
• •   4. marts kl. 19.00: Afdelings- 
 møde i Skjern.
• •   26.-28. april: Landsmøde og  
 Landslederkursus i Skjern  
 Kulturcenter.
• •   8. september kl. 13.30:  
 MissionsEvent i Skjern
• •   23.-26. september:  EXODUS-  
 møder på Solgården.
• •   6. november: kl. 19.00:  
 Afdelingsmøde i Skjern
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Se hele programmet på 
www.lm-vestjylland.dk


